DECRETO Nº 5943, DE 25 DE MAIO DE 1.993.

DOE Nº 2783, DE 26 DE MAIO DE 1993

DOE Nº 2786, DE 31 DE MAIO DE 1993.
Reajusta em 30% (trinta por cento) as Tabelas Salariais de que trata o Art. 1º da Lei Complementar nº 78/93.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º - As Tabelas Salariais de que trata o Art. 1º da Lei Complementar nº 78/93 são as constantes do Anexo único a este Decreto, reajustadas no percentual de 30% (trinta por cento) previsto no Parágrafo único do mencionado dispositivo legal e passam a vigorar a partir de 1º de maio de 1993.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 25 de maio de 1.993, 105º da República.

OSWALDO PIANA FILHO

Governador

JOSÉ CARLOS VITACHI

Secretário de Estado da Administração

AMADEU GUILHERME DE MACHADO

Chefe da Casa Civil

DECRETO 5943 DE 25 DE MAIO DE 1993